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کوتاه اقتصادی

تسلیت
همکار محترم جناب آقای مهدی آقامیرزایی

مصیبت درگذشــت همشیره گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 
خداونــد متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نماییم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

بمناسبت فرارســیدن ایام فاطمیه و عزای دخت گرامی حضرت رسول)ص( از 
شب یازدهم جمادی الاولی تا شب بیستم بمدت ده شب در مسجد علوی واقع در 
چهارراه کوکاکولا خیابان نبرد خیابان شهید داودآبادی بعد از اقامه نماز مغرب و عشا 

مجلس برقرار است. در این مجلس دانشمند محترم 

حجت الاسلام والمسلمین
فرقانی خراسانی افاضه می فرمایند.

الاحقر سیدعلی مقدم قوچانی امام جماعت مسجد علوی

سخنرانی

قیمت )به تومان(نوع سکه
3/846/000سکه تمام طرح جدید
3/745/000سکه تمام طرح قدیم

1/995/000نیم سکه
1/217/000ربع سکه

665/000گرمی
352/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
10/990دلار
12/850یورو
14/156پوند

1/994لیر ترکیه
2/992درهم امارات

وزیر صنعــت در واکنش به اعتراض برخی 
خریداران خودرو تاکید کرد که خودرو هایی که 
پیش از این با قیمت قطعی پیش فروش شده اند، 

مشمول افزایش قیمت های جدید نمی شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دیروز برخی 
از خریداران خودرو های داخلی در اعتراض به برخی 
شــرایط تحویل خودرو از جمله افزایش قیمت های 
اخیر در مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت تجمع 
کردند که این موضــوع واکنش رضا رحمانی، وزیر 

صمت را به دنبال داشت.
این مشــتریان ضمن اعلام نارضایتی از برخورد 
شرکت های خودروساز در افزایش قیمت خودرو های 
پیش فروش، خواهان دریافت خودرو خود با قیمت 

زمان ثبت نام شدند.
عده ای نیز بــه رفتار دوگانه خودروســازان در 

واگذاری قیمت خودرو با قیمت متفاوت به مشتریان 
معترض بودند و بیان کردند: شرکت های خودروساز در 
زمان واگذاری خودرو به مشتریان برای برخی قیمت 
گذشته را لحاظ نموده و برخی دیگر را با قیمت روز 

محاسبه کردند.
در پی این اعتراضات، وزیر صنعت به درخواست 
خریداران واکنش نشان داد. طبق اعلام این وزارتخانه، 
رحمانــی اعلام کرد: »وزیر صمــت در کنار مردم و 
مطالبه گر حقوق مردم از خودروســازان اســت. در 
جلسات روز های اخیر به جد از مدیران دو خودروساز 
بزرگ خواسته که براســاس قرارداد ها روند تحویل 
خودرو ها تسریع شــود. قرارداد های قطعی مشمول 

افزایش قیمت نمی شود.«
گفتنی اســت هفته گذشته پس از صدور مجوز 
از ســوی ســتاد تنظیم بــازار و ســازمان حمایت 

مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان، قیمت جدید 
خودرو های پرتیراژ داخلی اعلام شد.

ابتدا ایــران خودرو قیمت برخــی خودروهای 
پرفروش خود را حدود 10 میلیون تومان افزایش داد و 
در ادامه سایپا هم از افزایش 30 تا 86 درصدی قیمت 
انواع محصولات خود رونمایی کرد. پارس خودرو نیز از 
این قافله عقب نماند و همزمان با دو خودروساز دیگر 

قیمت برخی خودروهایش را افزایش داد.
بــا این وجــود، گرانی خودرو هــم درمان درد 
بدعهدی خودروســازان نشد و با وجودی که قیمت 
بسیاری از خودروهای پرفروش بازار میلیون ها تومان 
افزایش یافت اما خودروسازان باز هم به همه تعهدات 
پیش فروش محصولات خــود عمل نکردند و حتی 
زمزمه گرانی خودروهایی که قرارداد آنها قبل از اعلام 
قیمت های جدید منعقد گردیده بود، شنیده شد. این 

وضعیت اعتراض خریداران را برانگیخت و شکایتهای 
مردمی بسیاری به مراجع نظارتی سرازیر شد.

یداله صادقی، رئیس ســازمان صنعت اســتان 
تهران چندی قبل اعلام کرد: »تعداد شــکایت های 
خودرویی مردم در سراســر کشور در 9 ماه امسال 
با رشــد سه برابری مواجه شــده است«. سیدیاسر 
رایگانی، سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی هم 
گفت: »آمار پرونده های شــکایت از خودروسازان در 
9 ماه اول امسال نسبت به کل پارسال افزایش 602 

درصدی داشته است«.
این وضعیت نشان می دهد عملکرد خودروسازان 
با ضعف جدی مواجه است و دولت به جای حمایتها 
متعدد و پی در پــی مانند وام اخیر 15 هزار میلیارد 
تومانی که قرار اســت به خودروسازان برسد، نظارت 

بر عملکرد آنها را نیز افزایش دهد.

وزیر صنعت خطاب به خریداران:

قراردادهایقطعیخودرومشمولافزایشقیمتنمیشود

سرویس اقتصادی- 
تابستان سال  اقتصادی کشــور در  رشد 
جاری پس از سه سال و با وجود تداوم فروش 
میزان قابل توجهی نفت خام، مجددا منفی شد 
و دولتمردان باز هم در سکوت خبری کامل از 

کنار این اتفاق عبور کردند! 
مرکز آمار در جدیدترین آماری که در خصوص 
رشد اقتصادی منتشر کرده، رشد اقتصادی تابستان 
ســال جــاری را 1/1- درصد اعلام کرده تا رشــد 
اقتصادی کشور پس از 10 فصل، مجددا منفی شود. 
پیش از این نیز، آخرین رشد منفی اقتصادی مربوط 
به پاییز سال 1394 با رشد 0/3- درصد بوده است. 
رشــد اقتصادی در حقیقت بیانگر افزایشِ تولید 
ملی )در بخش های مختلفی چون کشاورزی، صنعت، 

خدمات و نفت( و نشان دهنده حجم اقتصاد یک کشور 
می باشــد و از همین رو مهم ترین شاخص اقتصادی 
هر کشــور به شمار می آید؛ چه اینکه در رتبه بندی 
اقتصادهای جهان نیز، کشورها براساس میزان تولید 

ملی خود، رتبه بندی می شوند. 
با توجه به اهمیت این شاخص، می توان متوجه 
شــد که منفی شدن رشد اقتصادی علاوه بر نقشی 
که در نمایاندن وضع اقتصادی دارد، به معنای ورود 
مجدد کشور به رکود نیز هست؛ در ادامه نیز با بررسی 
نقش نفت در رشد اقتصادی تابستان امسال متوجه 
حقایق بیشتری در خصوص افت تولید ملی می شویم. 
جزئیات آمارهای منتشر شده نشان می دهد رشد 
اقتصادی بدون نفت ایران در فصل تابستان، معادل 
1/6- درصد بوده و لذا در فصل تابستان، درآمدهای 

نفتی موجب بهبودی رشــد اقتصادی یا به عبارت 
دیگر، مانع از سقوط بیشتر این شاخص شده است. 
در این زمینه، مرکــز آمار در گزارش دیگری با 
عنوان »گزارش فصلی اقتصاد ایران، تابســتان 97« 
اعلام کرده در این فصل، روزانه بیش از یک میلیون 
و 880 هزار بشــکه نفت خام صادر کردیم که رقم 
نسبتا قابل توجهی محسوب می شود؛ در عین حال 
رویترز مدعی شده صادرات نفت خام ایران در هفته 
اول اکتبر )مهرماه( تا یک میلیون و 100 هزار بشکه 

در روز هم سقوط کرده است. 
با توجه به اینکه در طول دوره ســه ماه گذشته 
احتمالا صادرات نفت باز هم کاهش یافته، در ادامه 
سال به جای اثر مثبت نفت بر رشد اقتصادی، احتمالا 

باید منتظر اثر منفی آن بر رشد اقتصادی باشیم. 

در همین زمینه، مشرق گزارش داده، رشد ارزش 
افزوده بخش کشاورزی در تابستان امسال 3/6- درصد 
و گروه صنعت 2/8- درصد بوده، البته رشــد ارزش 
افزوده بخش خدمات در این مدت 1/2 درصد )مثبت( 
بوده است. مطابق گزارش مرکز آمار، تولید ناخالص 
داخلی کشور به قیمت های ثابت )سال پایه 1390( 
در تابستان امسال به 190 هزار میلیارد تومان رسید 
و همان طور که اشــاره شد، نسبت به فصل مشابه 

سال قبل 1/1 درصد کاهش یافته است. 
لازم به ذکر اســت، دولتمردان زمانی که رشــد 
اقتصادی کشــور در سال 1395 به مدد درآمدهای 
نفتــی 12/5 درصد بود به طور مدام از آن به عنوان 
دستاورد بزرگ خود یاد می کردند اما حالا که رشد 

اقتصادی منفی شده هیچ موضع گیری نمی کنند! 

در سکوت خبری کامل دولتمردان

رشداقتصادیکشورباوجودادامهخامفروشیهامنفیشد

اتحادیه صنف فروشندگان پرنده و ماهی تهران اطلاعیه داد: 
نرخ مصوب مرغ گرم برای مصرف کننده 10 هزار تومان است، در 

غیر این صورت فروش بالاتر مشمول جریمه است. 
اتحادیه صنف فروشندگان پرنده و ماهی تهران  با ارسال اطلاعیه ای 
برای اعضای خود اعلام کرده است: با توجه به فشار های متعددی که از 
جانب ســازمان تعزیرات حکومتی در روز جاری به اعضاء عمده فروش و 
خرده فروش در میدان بهمن و نیز سطح شهر مبنی بر پایین آمدن قیمت 
مرغ زنده و مرغ گرم آمده است و اخذ تعهد از رئیس اتحادیه جهت مورد 
فوق از شما خواهشمندم که در صورت خرید از استان مازندران مطابق 
قیمت اعلامی تهران رفتار شود و به هیچ عنوان بیش از فی تهران خرید 
صورت نگیرد و در غیر اینصورت عواقب آن دامن گیر خود اعضا خواهد شد.

این اتحادیه افزوده اســت: ضمنا با توجه به تعهد اخذ شده مبنی بر 
خرید مرغ زنده به قیمت مصوب و فروش مرغ گرم به قیمت رعایت مورد 
فوق الزامی و در غیر اینصورت عواقب آن را باید شخصا پاسخگو باشید.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، این اتحادیه در اطلاعیه ای دیگر به اعضای 
خود اعلام کرد که با توجه به اینکه نرخ مصوب مرغ گرم برای مصرف کننده 
10 هزار تومان است لذا فقط با داشتن فاکتور رسمی با احتساب 10 درصد 
سود می توانید اقدام به فروش مرغ نمایید، در غیر این صورت فروش مرغ 

به قیمت بالاتر از 10 هزار تومان مشمول جریمه خواهد شد.
بنابراین گزارش، وزیر جهاد کشاورزی قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ 
برای مصرف کننده را 10 هزار تومان، ستاد تنظیم بازار  9800 تومان به 
علاوه پنج درصد تغییرات و مرغداران آن را 12 هزار تومان اعلام می کنند، 

اما هیچ کدام از این نرخ  ها در بازار رعایت نمی شود.

فروش مرغ به قیمت
 بالاتر از ۱۰ هزار تومان ممنوع شد 

رئیس  کل بانک مرکزی در نشست با اقتصاددانان اعلام کرد: 
بانک مرکزی نیازهای ارزی مردم و فعالان اقتصادی را با قدرت 

تأمین می کند. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در نشستی 
با اقتصاددانان با  اشاره به فشارهای اقتصادی و جنگ روانی و تبلیغاتی 
دولت آمریکا و متحدانش برای برهم زدن تعادل بازار ارز، از کنترل بانک 

مرکزی بر بازار ارز خبر داد. 
وی با تأکید بر اینکه ثبات نســبی در بازار حاکم است افزود: بانک 
مرکزی با قدرت نیازهای واقعی ارزی مردم و فعالان اقتصادی را تأمین 

می کند.
رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: بر اســاس اقدامات انجام شده، 
روند تأمین و صدور حواله های ارزی ازطریق کشــورهای مختلف بسط 

یافته است.
همتی با اشاره به ابلاغ دستورالعمل سپرده ریالی مبتنی بر ارز طی 
روزهای آینده و نیز آغاز فرآیندهای اجرایی ایجاد بازار متشکل معاملات 
ارزی گفت: مجموعه این اقدامات در کنار برنامه ریزی های انجام  شــده 
برای اصلاح نظام پولی کشــور نویدبخش استمرار ثبات در بازار پول و 

ارز کشور است.
گفتنی است، قیمت ارز با شروع هفته جاری رو به افزایش گذاشت 
و در شرایطی که در روزهای پایانی هفته قبل تا 10 هزار و 780 تومان 
رسیده بود، روز شنبه از 11 هزار تومان عبور کرد و یکشنبه هم رقمی 
در حدود 11 هزار و 600 تومان را ثبت نمود؛ در پی این اتفاقات، بانک 
مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: »در ماه های اخیر به رغم تلاش آمریکا 
در اعمال فشار اقتصادی و روانی، بانک مرکزی توانسته است ثبات نسبی 

را در بازار ارز ایجاد کرده و ثبات بازار پول را تداوم بخشد.«
پس از آن، در روزهای دوشــنبه و ســه شنبه، نرخ ارز رو به کاهش 
گذاشــت و سه شنبه تا مرز 10 هزار و 990 تومان پایین آمد ولی روز 
گذشــته )چهارشــنبه( مجددا نرخ ارز رو به افزایش گذاشت و قیمت 
دلار تا آستانه 11 هزار و 500 تومان افزایش پیدا کرد تا باز هم شاهد 
افزایش قابل توجه نرخ ارز طی یک هفته گذشــته باشیم. این در حالی 
است که طی یک ماه اخیر، نرخ ارز در محدود 10 هزار و 200 تومان به 
ثبات رسیده بود. پیش تر هم وزیر اقتصاد هم درباره موضوعیت نداشتن 
افزایش نرخ ارز صحبت کرده بود و همتی نیز در هفته پایانی آذر ماه با 
تاکید بر اینکه بازار ارز در کنترل بانک مرکزی است و نحوه دخالت در 
بازار ارز بخشــی از برنامه مدیریت بازار است به مردم هشدار داده که با 
توجه به ریسک بازار مراقبت لازم را داشته باشند و در دام نوسان گیری 

و سفته بازی دلالان ارز قرار نگیرند. 
هرچند سخنان رئیس  بانک مرکزی از لحاظ روانی برای کنترل بازار 
مناسب است، )موضوعی که در سخنان جدید خود هم تکرار کرده است(، 
اما لازم اســت همت بیشتری برای ادامه آرامش در بازار صرف شود تا 

همین افزایش های مقطعی هم از بین رود.

همتی:

بانک مرکزی نیاز ارزی مردم را
 با قدرت تأمین می کند

* طرح تســهیلاتی عقیق بانک انصار با ســقف 10 میلیارد ریال و 
اقساط 100 ماهه در حال اجراست و مشتریان بانک، صاحبان کسب 
و کار و عموم مردم می توانند بر اســاس عقد مرابحه از آن اســتفاده 
کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، اشخاص حقیقی 
و حقوقی می توانند به منظور بهره مندی از این طرح نسبت به افتتاح 
سپرده قرض الحسنه جاری بدون دسته چک اقدام نمایند و بانک نیز 
به منظور قدردانی از دارندگان این نوع حســاب ها خود را مکلف به 
در نظر گرفتن امتیاز تســهیلات برای مشتریان می داند. این گزارش 
می افزاید نرخ ســود تسهیلات از 8 الی 18 درصد بر اساس توافق با 
مشتریان تعیین می شود، جهت اطلاع بیشتر با شماره 096300 مرکز 
خدمات مشتریان تماس و یا به شعب سراسر کشور مراجعه فرمایید.
* عضــو هیئت مدیــره اتحادیه صنــف تولید کنندگان و 
فروشندگان پوشاک تهران با اشاره به توقف طرح برخورد با 
برندهای محرز پوشاک قاچاق در سطح عرضه گفت: لابی های 
قدرتمند عرضه کنندگان پوشاک قاچاق باعث توقف طرح شده 
است. مجید افتخاری در گفت وگو با فارس و در پاسخ به این 
سوال که آیا طرح برخورد با برندهای محرز پوشاک قاچاق در 
ســطح عرضه که از ابتدای هفته جاری قرار بود دوباره اجرا 
شــود، به اجرا درآمد یا خیر، گفت: اگرچه قرار بود این طرح 
پس از یک وقفه کوتاه دوباره از 22 دی 97  اجرا شــود اما با 

سنگ اندازی برخی ذینفعان متوقف شده است.
وی با بیان اینکه به دنبال اجرای طرح 70 درصد از فروشگاه های 
عرضه پوشاک کالاهای خود را از سطح فروشگاه ها جمع آوری 
کردند، بیان داشــت: متاســفانه با توقف طرح برخی از این 

فروشگاه ها مجدد در حال عرضه پوشاک قاچاق هستند.
* پروژه پایانه ســلام فرودگاه بین المللی امام)ره( با مشــارکت بانک 
ســینا مراحل نهایی و تکمیل طرح را طی می کند. به گزارش روابط 
عمومی بانک سینا، این پایانه با ظرفیت تردد سالیانه بیش از 5 میلیون 
مســافر در 55 هزار مترمربع و در 3 طبقه احداث شده که این بانک 
در راستای تحقق اهداف و سیاست های اقتصاد مقاومتی و کمک به 
تولید و اشتغال کشور در فرایند احداث و تکمیل آن مشارکت دارد. 
طبق این گزارش، پایانه سلام در شماره غرب فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( واقع شــده و بانک سینا با سرمایه گذاری 2600 میلیارد 
ریالی در این طرح حضور دارد. اســتفاده از امکانات و سیســتم های 

هوشمند از ویژگی های این پایانه محسوب می شود.
* رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به قانون مربوط به اجازه ایجاد 
صندوق های بازنشستگی خصوصی در شرکت های بیمه گفت: با 
وزارت تعاون، کار و رفاه برای توقف صدور مجوز این صندوق ها 
در حال مذاکره و رایزنی هستیم. به گزارش فارس، غلامرضا 
سلیمانی در گردهمایی سالانه ارزیابان حرفه ای خسارت، اظهار 
داشت: ما به دنبال این هستیم تا ارزیابان دارای مجوز از بیمه 
مرکزی بتوانند با سیاست بیمه مرکزی مبنی بر برون سپاری 
امور بیمه ای کار کنند؛ اما ارزیابان تعدادشــان کافی نیست 
و انتظار می رود ارزیابان در اســتان ها بیشتر شوند و لزومی 
 نباشد، یک اســتان از ارزیاب استان دیگر یا تهران استفاده

 کند.
* دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان کود های کشاورزی: علی رغم توان 
تولید تولیدکنندگان داخلی کود،  حدود 50 درصد نیاز کود کشور با 
واردات تامین می شــود. حسن نعمت طلب در گفت وگو با خبرگزاری 
صداو سیما با اشاره به اینکه کود های تولیدی در کشور، کمتر از نصف 
توان تولیدکنندگان است افزود: توان تولید تولیدکنندگان داخلی کود، 
  حدود دو میلیون و 700 هزار تن در ســال است که این بسیار فراتر 

از نیاز داخلی است.

مدیر حقوقی و انتظامی سازمان بورس هشدار داد: مردم 
در مواجهه با شرکت هایی که با اخذ پول وعده سرمایه گذاری 
در بورس نزدک، ارزهای دیجیتال و انرژی های جدید می دهند، 

مراقب باشند.
محمدعلی شــیری زاده در گفت و گو با خبرگزاری فارس نسبت 
به برخی شــیوه های سرمایه گذاری متقلبانه در کشور تحت عناوینی 
همچون ادعای همکاری با بورس های اروپایی و آمریکایی هشدار داد 
و گفــت: همواره در چرخه های رکودی اقتصاد شــیوه های متقلبانه 
همچون تأمین مالی »پانزی« به شکل های متنوع رونق می یابد و این 
در حالی است که تکاپوی مردم برای حفظ ارزش پول و تأثیر روانی 
وحشت از گرانی های پیش رو باعث می شود تا ناخودآگاه در دام چنین 

شرکت هایی گرفتار شوند.
وی افــزود: به تازگی یکی از این شــرکت ها که ادعای ارتباط با 
کارگزاری های بزرگ اروپایی و غربی را داشــت با اخذ 230 میلیارد 
تومان پول از مردم و تبدیل آن به ارز، قصد خروج آن را داشــته که 

از سوی اداره آگاهی جزیره کیش به فوریت بازداشت شده است.
این مقام مســئول با انتقاد از تمایل اغلب ســرمایه گذاران برای 
پولدار شــدن یک شبه و طمع به دست آوردن ثروت بدون زحمت، 
گفت: رفتار صاحبان نقدینگی در هجوم یکباره به سمت بازارهای ارز 
و سکه و حتی بورس نشان می دهد، به دست آوردن پول فراوان بدون 
 زحمت بر فرهنگ تلاش و کوشش و کار مولد سایه سنگینی انداخته

 است.
شــیری زاده در پاســخ به اینکه وبســایت هایی همچون یونیک 
فاینانــس، فاینانشــیال و فوینز چگونه در ایــران فعالیت می کنند، 
تصریح کرد: مدیران یا نمایندگان چنین شرکت هایی که مورد تأیید 
حتی ســازمان های رسمی غربی نیز نیستند، فقط از طریق بازاریابی 
 ســینه به سینه و حلقه ای از آشــنایان آنها طعمه های خود را شکار

 می کنند.
وی افزود: در این رابطه ســازمان بورس از یک شرکت با ماهیت 
ســهامی خاص که از طریق فعالیت سرمایه گذاری و شبکه ای به هم 
تنیده از چند شــرکت فعال در صنعت فرش و صنایع دستی، هتل، 
رستوران، شکلات و مواد غذایی، فعالیت های هنری، نشریات و البته 
صنعت خودرو، اقدام به جمع آوری وجوه از صاحبان سرمایه با وعده 
پرداخت سودهای کلان می کرد به دستگاه قضا شکایت کرده که هم 

اکنون دادگاه آن در جریان است.
این مقام مســئول دربــاره نحوه فعالیت این شــرکت به ظاهر 
ســرمایه گذاری عنوان کرد: مدیران این شرکت با جمع آوری حدود 
250 میلیارد تومان پول نقد در مدت کوتاهی مدعی پرداخت ســود 
ماهیانه 7 درصدی شده بودند، بدون آنکه مجوزی از بانک مرکزی یا 

سازمان بورس داشته باشند.
این  اشــخاص از طریق ارســال پیامک های انبوه و بازاریابی های 
گسترده تلاش می کردند تا همواره طعمه های خود را مجاب به افزایش 
سپرده سرمایه گذاری نزد این شرکت با هدف سرمایه گذاری های بیشتر 

در حوزه هایی همچون گردشگری کنند.
وی ادامه داد: هم اکنون مدیران این شرکت به جرم اخلال در نظام 
اقتصادی کشور تفهیم اتهام شده اند و این در حالی است که بخشی از 
مبالغ جمع آوری شده از سوی آنها ظاهراً خرج شده و بخش دیگری 
 نیز تحت عنوان ســود به مردم پرداخت و باقیمانده آن قابل بازیافت

 نیست.

مدیر حقوقی و انتظامی سازمان بورس: 

مردم مراقب شرکت های مدعی 
سهامداری در بورس های غربی باشند

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد رشد تقاضا و 
عدم عرضه مسکن باعث شده اقشار بی مسکن 

۸0 درصد درآمد خود را صرف اجاره بها کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد اســلامی در 
مراســم تودیع و معارفه معاونــان خود با بیان اینکه 
رشــد تقاضا و عدم عرضه یا کاهش عرضه در جامعه 
هدف، وضعیتی به وجود می آورد که اقشار فاقد مسکن 
بیش از 80 درصد درآمد ماهانه خود را بابت اجاره بها 
پرداخــت می کنند، گفت: این فقر و ســختی که به 
خانواده های فاقد مسکن تحمیل می شود، آسیب های 
اجتماعی پیرامون خود دارد که باید در راستای بهبود 

این وضعیت حرکت شود.
وی افزود: وزارت راه و شهرسازی به طور مستقیم 

و بی واسطه به زندگی فردی و اجتماعی مردم متصل 
است و تفکرات، ایده ها و سیاست گذاری مسئولان این 
وزارتخانه بدون درنگ بر زندگی مردم تأثیرگذار است.
وزیر راه و شهرســازی اضافه کــرد: ما باید خود 
را مســئول و پاســخگو دانســته و قبل از اینکه به 
ساماندهی پرداخته شود، باید طرح ریزی و برنامه ریزی 

سیاست های خود را اعلام کرده باشیم.
اسلامی با اشاره به اینکه هر دو نظام  شهرسازی و 
ساختمان فاقد نظام کنترلی کارآمد و مؤثر است، بیان 
کرد: میراث گذشته ای که هزینه های فراوانی متأثر از 
نابسامانی ها را بر دوش مردم و حکومت تحمیل کرده را 
باید بر اساس آینده نگری و بررسی احتیاجات و الزامات 
دســتیابی به توســعه متوازن و پایدار در طرح ریزی 

منطقه ای، سرزمینی، شهری و محلی تغییر داد.
وی با بیان اینکه امــروز بحث قاطع مردم بحث 
مســکن اســت گفت: اگرچــه دولــت تولید کننده 
مسکن نیســت اما سیاست های ما می تواند به تولید 
مسکن شــتاب دهد، همچنین به موجب قانون باید 
سیاست گذاری و فراهم کردن زمین در بازار عرضه و 

تقاضای مسکن تعادل ایجاد کند. 
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: درعین حال برای 
تأمین مسکن اقشــار کم درآمد تکلیف قانونی وجود 
دارد، اما این مســئله نیازمند همکاری و تعامل سایر 
دستگاه ها و نهادها اســت. در همین نشست، فرزانه 
صادق مالواجرد، معاون جدید وزیر با بیان اینکه حل 
مشکل مسکن صرفاً ساخت مسکن نیست، بیان کرد: 

بسترها و زیرساخت ها در بسیاری از نقاط کشور وجود 
ندارد، بنابر این با تســریع در فراهم شدن بسترها و 
زیرساخت ها در پهنه های شهری، مردم همان منطقه 

به مشارکت در ساخت وساز تشویق می شوند. 
لازم به ذکر اســت، در شرایطی که معاون جدید 
وزیر می گوید حل مشــکل مسکن با ساخت مسکن 
صرفا درست نمی شــود که مشکل اصلی مسکن در 
حال حاضر کمبود عرضه و مازاد تقاضا در این بخش 
می باشــد؛ خصوصا اینکه در طول پنج سال گذشته 
با توقف طرح مســکن مهر، عرضه مسکن با مشکل 
بیشتری رو به رو شده و حتی براساس آمارهای بانک 
مرکزی، ساخت و ساز بخش خصوصی در پایان سال 

96 نسبت به ابتدای دولت هم کمتر شده بود!

وزیر راه و شهرسازی: 

۸۰درصددرآمداقشاربیمسکنصرفاجارهبهامیشود

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی 
گفــت: با توجه به اینکه گنــدم به عنوان 
می شود،  مردم کشور شمرده  اصلی  غذای 
طرح افزایش ضریب خوداتکایی گندم برای 

سال های 92 تا 1۴0۵ تهیه شده است.
اسماعیل اسفندیاری پور در گفت وگو با فارس، 
افزود: از سال 92 که به عنوان مجری طرح گندم 
در وزارت جهاد کشاورزی انتخاب شدم، براساس 
ســابقه قبلی، طرح دوازده ساله افزایش ضریب 
خوداتکایی گندم برای سال های 1392 تا 1405 
یعنی پایان برنامه هفتم را نوشتیم که در این طرح 
تمام موضوعات گندم اعم از ارقام مختلف و کشت، 

داشت و برداشت نوشته شده است.
وی افزود: متوســط ضریب خوداتکایی گندم 
طی سال های 90 تا 92 به رقم 68 درصد رسیده 
بود، یعنی 32 درصد از گندم مورد نیاز کشــور از 
طریق واردات تأمین می شد، اما در طرح افزایش 
ضریب خوداتکایــی گندم با توجــه به افزایش 
جمعیت تا آن زمان که به حدود 87 میلیون نفر 
خواهد رســید، نیاز گندم کشور در داخل تأمین 

شود.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی 

وزارت جهاد کشاورزی:

۱۰۰ درصد بذر گندم در داخل تولید می شود

گفت: در طرح خوداتکایی به موضوعات مختلفی 
از جملــه اینکه نهاده هــای تولید در حد کفایت 
تأمین شود، کود مورد نیاز به اندازه کافی تأمین 
شود و بعد به اصلاح برخی فرآیندها و روش های 

تولید پرداخته شد. 
به گفته اسفندیاری پور، میزان تولید بذر گندم 

قبــلا حدود 280 تا 290 هــزار تن، بذر گواهی 
شده در کشــور تولید می شد که اکنون این رقم 
به 475 هزار تن بذر گواهی شــده افزایش یافته 
است و هم اکنون 100درصد بذر مورد نیاز گندم 

در کشور تولید می شود. 
وی افزود: البته طبق تبادل محصولات ژنتیکی، 

بین المللی انجام می شود، اما واردات بذر گندم به 
کشور اصلا صورت نمی گیرد. 

به گفته اسفندیاری پور رویکرد گندم این است 
که بذر 65 درصد مزارع آبی تحت پوشــش بذر 
گواهی شده و 45 درصد مزارع دیم گندم از بذور 

اصلاح شده و گواهی شده استفاده شود. 
مجری طرح گندم، تولید گندم را سه سال 90 
تا 92 رقم 8 میلیون 933 هزار تن اعلام کرد که 
میزان خرید سه سال 4 میلیون و 80 هزار تن بوده 
است، اما در پنج سال 93 تا 97 به طور میانگین، 
تولید گندم ســالانه 12 میلیون و 479 هزار تن 
و میانگین خرید تضمینی نزدیک 9 میلیون تن 
بوده است؛ یعنی بررسی این آمارها نشان می دهد 
گرچه سطح کشت گندم بین 10 تا 12 هزار هکتار 
کم شده است،  اما تولید 40 درصد بیشتر شده و 
خرید تضمینی 120 درصد افزایش یافته است. 

اسفندیاری پور در مورد بارندگی گفت: میانگین 
بارندگی ســه ســال 90 تا 92 در کشــور 219 
میلی متر و میانگین پنج ساله تا سال جاری 208 
میلی متر یعنی 5 درصد کاهش بارندگی رخ داده 
اســت، اما با اجرای روش های نوین، تولید گندم 

40 درصد بیشتر شده است.

آمارها نشان می دهد که ایرانی ها بالاتر از 
کشورهای پیشرفته برای مصرف خود مالیات 
می پردازند. جالب آنکه در ایران بیشــتر از 
این کشورها مالیات بر سود شرکت ها اخذ 

می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی که از اواخر سال 92 ابلاغ شد دو 
رویکرد مهم در رابطه با منابع درآمدی کشور دارد.
یکی با نگاه افزایش منابع حاصل از مالیات و 
دیگری با رویکرد کاهش ســطح اتکاء بودجه به 
درآمدهای نفتی اســت. برای تحقق این اهداف،  
نیاز به زمینه سازی و فراهم کردن بسترهایی است 
کــه از جمله این راهکارها اصلاح نظام مالیاتی و 
کاهش فرار مالیاتی خواهد بود. نتیجه تحقق آن 

افزایش درآمدهای این بخش است.
یکی از شــیوه های اصلاح، توســعه پایه های 
مالیاتی و حذف معافیت های غیرضرور از اقتصاد 
است که می تواند چهره ای واقعی تر و شفاف تر برای 
نظام اقتصادی قائل شد. این پایه ها می تواند شامل 
مالیات و مجموع درآمد، مالیات بر عائدی سرمایه 

در بخش های مختلف از جمله املاک باشد. 
مالیــات بر مجمــوع درآمد شــامل حقوق 
و دســتمزد،  ســود، بهره،  اجــاره،  پرداخت های 
انتقالی و درآمد مشــاغل در کنار ســایر مالیات  
اســت. البته نــرخ آن به تناســب اوضاع اقتصاد 
 تصاعدی، تناســبی یــا تنازلی می تواند بســته 

شود. 
بسیاری از کارشناسان معتقدند این نوع مالیات 

می تواند علاوه  بر بازتوزیع مناسب درآمد، منجر به 
عدالت اقتصادی و کاهش فاصله طبقاتی می شود. 
از طرفی افزایش درآمدها را به همراه خواهد داشت 
و می تواند عامل تسهیل کننده ای برای فشار کمتر 

به بنگاه های تولیدی باشد.
تولید در شرایط کنونی با مشکلات عدیده ای 
به جهت سرمایه در گردش، رکود، فضای نامناسب 
کسب و کار و دیگر عوامل روبرو است. در صورتی 
که اگر فشار ناشی از اخذ مالیات از تولید برداشته 
و روی پایه های مالیاتی دیگر شیفت شود بی شک 
آثار مثبت آن در نظام اقتصادی نمایان خواهد شد. 

طبق گــزارش مرکز پژوهش های مجلس، در 
گزارشــی از بودجه ســال 98 این گزارش سهم 
درآمد مالیاتی به تولید ناخالص داخلی به ترتیب 

در دانمارک 48/2، سوئد 45/8، نروژ 42/8،  آلمان 
36/3، انگلستان 35 و آمریکا 24/8 درصد است 
که این ســهم در ایران 10/5 درصد است که به 

نظر می رسد بیش برآورده داشته باشد. 
جالــب اســت بدانید بعد از آلمــان صنعتی 
بیشــترین سهم مالیات بر مصرف با 42/3 درصد 
میان این کشــورهای مالیات محور در ایران ثبت 
شده است. رکورددار سهم مالیات بر سود شرکت ها 
نیز با 37 درصد بالاتر از کشورهای یاد شده، ایران 
است. از طرفی مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی 
ســهم پایین 14 درصدی دارد. سوئد، دانمارک، 
انگلســتان، نروژ، آلمان و آمریــکا بالاترین نرخ 
مالیات بــر درآمد را ثبت کرده اند و در ایران این 

نرخ 35 درصد است.

بر اساس آمارها

ایرانیهابیشترازکشورهایپیشرفتهمالیاتبرمصرفمیپردازند

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان 
دامپزشــکی از صدور مجوز واردات دام زنده 

خبر داد.
بــه گزارش ایرنا، رفیعی پور در جمع خبرنگاران 
در بوشــهر افزود: نیاز داخلی کشور به گوشت قرمز 
سالانه 100 تا 150 هزار تن است که تولید داخلی 
جوابگوی مصرف نیست براین اساس مجبور به واردات 

این ماده پروتئینی هستیم. 
وی بیان کرد: در همین راســتا بوشهر به عنوان 
اســتان پایلوت در انتقال دام سبک )گوسفند و بز( 

با کشــتی از کشورهای با سطح بهداشتی بالا مانند 
استرالیا، نیوزلند و برزیل مشخص شده است. 

معاون وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: برهمین 
اســاس کشور قطر در این بخش سرمایه گذاری های 
لازم را انجام داده و باید دام در مراکز قرنطینه مشخص 

شده از سوی سازمان دامپزشکی تخلیه شود. 
وی اضافه کرد: همچنیــن 100 هزار راس دام 
سنگین برای بندر چابهار سیستان و بلوچستان و 30 
هزار راس دام از استانهای غربی از جمله آذربایجان 
غربی وارد کشور می شود. رفیعی پور گفت: همچنین 

در زمان کوتاهی پنج هزار راس دام سبک با هواپیما 
از کشــور رومانی به کرج وارد و در کشتارگاه کشتار 
می شود. وی اضافه کرد: در حوزه دامی برای تامین 
گوشت باید به سمت بهتر گزینی دام باشیم به این 
معنی که دامها با ســرعت رشد و مقاومت بیشتر در 
شرایط سخت اقلیمی و چند قلو زا باشند و تولید به 
حدی برســد که نیازی به واردات 130 تا 140 هزار 
تن نباشــیم. این مقام مسئول گفت: روزانه 100 تا 
150 هزار تن واردات گوشت گرم و سالانه 130 هزار 
تن گوشت منجمد برزیلی در کشور توزیع می شود 

ولی نوسان ارزی باعث شده این التهاب به وجود آید. 
وی بیان کرد: در زمان حاضر مشکلی درخصوص 
ذخیره اســتراتژیک مرغ و گوشــت در کشور وجود 
ندارد و براســاس جوجه ریزی انجام شده در 2 ماه 
آخر ســال در حوزه تامین مرغ نیــاز مردم با تولید 

داخلی تامین شود. 
وی یادآورشد: با توجه به جوجه ریزی های انجام 
شده در ماه بهمن 200 هزار تن گوشت مرغ در کشور 
تولید می شود که این میزان با توجه به مصرف 170 

هزار تن مازاد بر مصرف است.
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